

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Régimen: 801 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso

Uso CFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

PUERTA LA VICTORIA
AV CONSTITUYENTES ORIENTE 40 LOC S02 VILLAS DEL SOL
QUERETARO QUERETARO 76046 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	462776	CDMX. 2020-12-15T21:15:06
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000140
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago:	99 Por definir	OC 4000282399
Plazo:	120 días	ORD000000486170
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - oc 4000282399

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
------	--------	--------	-----------	-------------	---------------	------	----------	-------------	---------



FOLIO FISCAL: 7B838EC5-C835-480B-88C6-4A6056AF3532

EFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 0000100000405179533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-12-15T21:30:50

SELLO DEL SAT

AcddolBzs3cpR+V8+rimS/xHAB+ovW7VYXCWbSz0CiaBLilysqDMkOsVdtnKQKJ8t2emJQzQhYnEGFqJQKZmOH5NXI58jUOaXdLM5e
VJIZx+4D5pUKEqhybkfrA6Sx026JC9mc9VbM8BQ4LPBEr1DwW6H0sRJ/bfRD00xM2lcAHq7eQE4EsTQ0zxk8TY2hlmHn/RHIVkAAQIQ
VNTPd0t7RXkyMq50q5IkyQ17D3/LPJAHO6uxV/2EnNFMG0zoLmTf01zrGAS2w9VN4XD4X9hOIR0HfL+LaRZxAfgnFW67dwjwmw4gSFB
kFHZzoYeoKt+cZeBXMwsHnBlw8u+DPtw==

CADENA ORIG

||1.1|7B838EC5-C835-480B-88C6-4A6056AF3532|2020-12-15T21:30:50|LEV031201SE6|AbXnrLTAIRgK/zWz/zMxVxTwJIYXMRnx1tpF
7FV6SI7T3vqSd7QbQLFoJHz9ahsM275zL5x7Ao5WTDw5dnRq0Kg/s+bcTTmn8FqdSUSQBSFxaIR5RF418U/EHgy/Es3ei/sDcJjx2UPox
18uPEUTa6hUYoA/QzPhlLghtTs4ow2JbMxQ3W9wUoeMT5rQJih3MDQWHOe4+wfVikqMKLrPPZOAOIRI1pChe4dDUMImf8Hty9JKM
YoImxH3i77ynnX6O/GV8ico0YCW4ky3QuU6Dx+OIKdS8jvblWPhbZerYT++clVV2Cj+Dah0y02hNwGWLGYc8x0lgxIhsJ4hbuRg==|000010
00000405179533||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PUERTA
LA VICTORIAMERCANCIA
RECIBIDACOMPLETA ☐INCOMPLETA ☐

FECHA:

RECIBE:

VALIDA (GTE):

VERIFICADO POR:

NO FOLIO

GENERADO

EMISA

RECEPCION

Fecha EM : 18.12.2020
Fecha actual : 18.12.2020

Centro : 0909
Denominación: Puerta La Victoria

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000282399
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000007396	OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN	106GR
	1001		24.000 C/U
0002	10000007397	MEJILLONES AHU EN AC DE ALGODON CR	106GR
	1001		24.000 C/U
0003	10000006494	SALSA PESTO CLASICO FILIPPO BERIO	190GR
	1001		12.000 C/U
0004	10000006495	SALSA PESTO TOMATE Y RICOTA FILIPP	190GR
	1001		12.000 C/U
0005	10000006496	SALSA PESTO TOMATE SECO FILIPPO BE	190GR
	1001		12.000 C/U
0006	10000002990	CAFE TOSTADO MOLIDO AMERICANO LA /340 GR	
	1001		20.000 C/U
0007	10000002720	ACE OLIVA PURO YBARRA 473ML	
	1001		12.000 C/U
0008	10000002730	ACE OLIVA EXT VIRGEN YBARRA 750ML	
	1001		12.000 C/U

LA EUROPEA
POR EXPERIENCIA DESDE 1951

PUERTA
LA VICTORIA

Emisor

OGARAYH

F I R M A

MERCANCIA
RECIBIDA
COMPLETA ☐
INCOMPLETA ☐

FECHA

RECIBIDA

VALIDA (GTE)

VERIFICADO POR ACD

NOTA

GENERADO

Fecha EM : 18.12.2020
Fecha actual : 18.12.2020

Centro : 0909
Denominación: Puerta La Victoria

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000282399
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0009	10000003158	VINAGRE Balsa de Modena Ybarra 250ML	
	1001		12.000 C/U
0010	10000002256	VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML	
	1001		12.000 C/U
0011	10000008034	VT CRIANZA MARQUES DE VALPARAISO 750ML	
	1001		12.000 C/U
0012	10000018758	VT PSI 17 750ML	
	1001		12.000 C/U
0013	10000006523	VT CARMENERE CONO SUR 750ML	
	1001		12.000 C/U

LA EUROPEA
POR EXPERIENCIA DESDE 1952

PUERTA
LA VICTORIA

MERCANCIA
RECIBIDA

COMPLETA ☐
INCOMPLETA ☐

FECHA
RECIBIDA
VALIDA (STE)
VERIFICADO POR
NO FOLIO
GENERADO

18 12 20
FOLIO
RECIBIDA

Emisor

OGARAYH

F I R M A

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:

MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC

Mexico

Teléfono 5519460440

Fax

Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx

RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000282399

Fecha del Documento 08.12.2020

Número del Proveedor 20000421

Usuario de SAP: RUBEN AGUADO
NEVADO

Dirección de Envío

Puerta La Victoria
Rodrigo Luna Villanueva
Av. Constituyentes Oriente 40
76046 CIUDAD DE QUERÉTARO, QRO
MEXICO

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000004809 CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR Delivery date: Día 13.12.2020	24.00	C/U	48.16 MXN/C/U	1,155.84 MXN
20	10000007396 OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR Delivery date: Día 13.12.2020	24.00	C/U	44.33 MXN/C/U	1,063.92 MXN
30	10000007397 MEJILLONES AHU EN AC DE ALGODON CR 106GR Delivery date: Día 13.12.2020	24.00	C/U	40.39 MXN/C/U	969.36 MXN
40	10000006494 SALSA PESTO CLASICO FILIPPO BERIO 190GR Delivery date: Día 13.12.2020	12.00	C/U	43.13 MXN/C/U	517.56 MXN
50	10000006495 SALSA PESTO TOMATE Y RICOTA FILIPP 190GR Delivery date: Día 13.12.2020	12.00	C/U	43.13 MXN/C/U	517.56 MXN
60	10000006496 SALSA PESTO TOMATE SECO FILIPPO BE 190GR Delivery date: Día 13.12.2020	12.00	C/U	43.13 MXN/C/U	517.56 MXN
70	10000004554 CAFE EXPRESS LA FINCA 340/369 GRS Delivery date: Día 13.12.2020	20.00	C/U	74.14 MXN/C/U	1,482.80 MXN

NO 11560

LA EUROPEA
POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PUERTA
LA VICTORIA

MERCANCIA
RECIBIDA

FECHA

VALIDA (GTE)

COMPLETA ☐

VERIFICADO

INCOMPLETA ☐

NOT FOUND

GENERADO

NO 11560

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000282399 / 08.12.2020

lt.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
80	10000002990 CAFE TOSTADO MOLIDO AMERICANO LA 340 GR Delivery date: Día 13.12.2020	20.00	C/U	61.46 MXN/C/U	1,229.20 MXN
90	10000002720 ACE OLIVA PURO YBARRA 473ML Delivery date: Día 13.12.2020	12.00	C/U	71.22 MXN/C/U	854.64 MXN
100	10000002730 ACE OLIVA EXT VIRGEN YBARRA 750ML Delivery date: Día 13.12.2020	12.00	C/U	108.27 MXN/C/U	1,299.24 MXN
110	10000003158 VINAGRE BALSA DE MODENA YBARRA 250ML Delivery date: Día 13.12.2020	12.00	C/U	39.29 MXN/C/U	471.48 MXN
120	10000002256 VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML Delivery date: Día 13.12.2020 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	119.18 MXN/C/U	1,430.16 MXN 378.99 MXN 289.46 MXN
130	10000008034 VT CRIANZA MARQUES DE VALPARAISO 750ML Delivery date: Día 13.12.2020 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	166.15 MXN/C/U	1,993.80 MXN 528.36 MXN 403.55 MXN
140	10000008033 VT ROBLE MARQUES DE VALPARAISO 750ML Delivery date: Día 13.12.2020 Impuesto sunuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	124.62 MXN/C/U	747.72 MXN 224.32 MXN 155.53 MXN
150	10000018758 VT PSI 17 750ML Delivery date: Día 09.12.2020 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	650.07 MXN/C/U	7,800.84 MXN 2,067.22 MXN 1,578.89 MXN
160	10000006523 VT CARMENERE CONO SUR 750ML Delivery date: Día 09.12.2020	12.00	C/U	105.82 MXN/C/U	1,269.84 MXN

MERCANCIA
RECIBIDA

COMPLETA

INCOMPLETA

FECHA

RECIBIDA

VALIDA (30 DÍAS)

VERIFICADO

LA VICTORIA

LA VICTORIA

LA VICTORIA

LA VICTORIA

LA VICTORIA

LA VICTORIA

LA VICTORIA

LA VICTORIA

LA VICTORIA

LA VICTORIA

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000282399 / 08.12.2020

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	Impuesto suntuario 26.50 %				336.51 MXN
	IVA soportado 16.00 %				257.02 MXN
170	10000008464 VT PATA NEGRA RIBERA DEL DUERO ROB 750ML Delivery date: Día 13.12.2020	6.00	C/U	118.46 MXN/C/U	710.76 MXN
	Impuesto suntuario 26.50 %				188.35 MXN
	IVA soportado 16.00 %				143.86 MXN
Valor total sin impuestos					24,032.28 MXN
IEPS total					3,723.75 MXN
IVA total					2,828.31 MXN
Valor total					30,584.34 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días					
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES					

LA EUROPEA
POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PUERTA
LA VICTORIA

MERCANCIA
RECIBIDA

FECHA 18/12/20

COMPLETA ☐

INCOMPLETA ☐

VALIDA (STE)

VERIFICADO (STE)

NÚM. FOLIO

CONVERSIÓN

RED EXPRESS SA DE CV
RFC: REX920610S12
AV. LOS ANGELES 3001A COYOACÁN MONTERREY NUEVO LEÓN
MEXICO
C.P. 64510
Lada sin costo: 01-800-22-77-332
Contacto: (81)8126262 Ventas: (81)8126260 Fax: (81)8126267



www.gbarreda.com

FOLIO NO.
IZT0042401
FECHA EXP.
2020-12-16T14:50:36

REMITENTE	DESTINATARIO
MARINTER SA DE CV PASEO DE LAS JACARANDAS 328 SANTA MARIA INSURGENTES CP 06430 CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MEXICO, MEXICO 19460440	LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV AV. CONSTITUYENTES ORIENTE 40 LOC. S02 VILLAS DEL SOL CP 76046 QUERÉTARO QUERETARO MEXICO

CLIENTE QUE PAGA	NÚMERO DE RASTREO
MARINTER SA DE CV PASEO DE LAS JACARANDAS 328 SANTA MARIA INSURGENTES CP 06430 DIRECCION CUAUHTÉMOC CIUDAD DE MEXICO MEXICO POBLACION RFC MAR000216AP7	G001241676
	TIPO DE ENTREGA

DESTINO	QUERÉTARO	Domicilio
---------	-----------	-----------

PESO REAL	PESO ESTIMADO	VOLUMEN	HORA DE DOCUMENTACION	PREGUIA
114.00	84.00	0.21	14:49:08	2331633
TIPO DE COBRO	VALOR DECLARADO	DOCUMENTO	CUBICO	TIPO DE CAMBIO
Credito	25.855.99	isanc	SANCHEZ PINEDA JUAN MANUEL	1.00

DOCUMENTOS DEL CLIENTE GUIA RED FACTURA RED EXPRESS, FACTURA 462776, REMISION O FACTURA DEL CLIENTE,

CAN	EMPAQUE	QUE SE DICE QUE CONTIENE	CLAVE P/S	CAN	CLAVE UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNIT	COBRAR
13.00	CAJAS	ABARROTES	78121601	1.00	C62	AJUSTE AL COMBUSTIBLE	8.31	8.31
			78121601	1.00	C62	ACUSE	0.00	0.00
			78101802	1.00	C62	ENTREGA	57.68	57.68
			78101802	1.00	C62	FLETE	184.59	184.59
			78121601	1.00	C62	MANIOBRAS CARGA	0.00	0.00
			78121601	1.00	C62	MANIOBRAS DESCARGA	0.00	0.00
			78101802	1.00	C62	RECOLECCION	0.00	0.00
			84131504	1.00	C62	SEGURO	0.00	0.00

RETORNAR EVIDENCIAS SELLADAS Y FIRMAD, LA EUROPEA PUERTA LA VICTORIA

GUIA RED FACTURA RED EXPRESS, FACTURA 462776, REMISION O FACTURA DEL CLIENTE,	MERCANCIA RECIBIDA VALIDA (GTE) COMPLETA INCOMPLETA	18 12 20 <i>[Signature]</i>
OBSERVACIONES Seg: POLIZA 110493902 ZURICH	MERCANCIA VIAJA POR CUENTA Y RIESGO DEL REMITENTE	NO FOLIO SUBTOTAL 250.68 IVA 16% 40.09 RET IVA 4% 9.69 TOTAL 280.98
RECIBI DE CONFORMIDAD NOMBRE/SELLO/FIRMA	CANTIDAD CON LETRA (DOSCIENTOS OCHENTA PESOS 98/100 M.N.)	

EFECTOS FISCALES AL PAGO -						
* IMPUESTO RETENIDO DE CONFORMIDAD CON LA LEY DE IMPUESTO AL VALOR AGREGADO						
FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN		FOLIO FISCAL			NO.DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL CSD	
2020-12-16T14:51:18		E0A87550-312C-4F85-BEBA-1DFA006BE254			00001000000405985492	
LUGAR DE EXPEDICIÓN	USO CFDI	CUENTA DE DEPOSITO	MONEDA	MÉTODO DE PAGO	RÉGIMEN FISCAL	FORMA DE PAGO
09230	G03		MXN	PPD	601	99

SELLO DEL SAT:
Q1qjrAD1XX1KHBfBycjw3VQdkWUOq6WFzWd4+y6U1UE/o3K50+2rEysFEEdS7Thcb4fWaxYPw5N461ljY77FU1/320+HWJSSfoGVFVC6Q6JwbUkUp/pYFk7h9H0+MR7brWJ+APH27x9WjKDauP+4K8FbyCf81CLkucT20r120J7Txf2p8hw6Bpx8H3p9gOSIdI42IITK0yCxa3+qAwuFVHPqR/KrE/anqhFiNNPmFs/ovFXgeM4flp6W+r1z49BFRX/2RNS1tck610XxkBGUDLEmXvmReXke

SELLO DIGITAL DEL CFDI:
JfW1mhHeto2guuxjdfBwKzAqxlh4qgoum5BIW64KY3qP/1CDR+XKPEgkh+2w1lMiHS+Wf6QbzhFIK1mq9tVgs81KGXmg2Yfgx1DUjNN9KBq7kEHMXDqdB1KGTIrpVWUVRab07JVuZjU8Zhny6haab+DxesCwn8v2Lb2ftBFB8cnSYn1IEBo200ufkw5JEGtiIFEEcisGcnRILASVYy+SVYVvO5X7urfuq0/nguW31JoElmRInkagc3rJla58VJDuyyGvQ51+psJU4Ux0kZT+JBULEVL+13

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT:
[1.1]E0A87550-312C-4F85-BEBA-1DFA006BE254|2020-12-16T14:51:18|DET080304395|JfW1mhHeto2guuxjdfBwKzAqxlh4qgoum5BIW64KY3qP/1CDR+XKPEgkh+2w1lMiHS+Wf6QbzhFIK1mq9tVgs81KGXmg2Yfgx1DUjNN9KBq7kEHMXDqdB1KGTIrpVWUVRab07JVuZjU8Zhny6haab+DxesCwn8v2Lb2ftBFB8cnSYn1IEBo200ufkw5JEGtiIFEEcisGcnRILASVYy+SVYVvO5X7urfuq0/nguW31JoElmRInkagc3rJla58VJDuyyGvQ51+psJU4Ux0kZT+JBULEVL+13

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT:
00001000000503726537

